[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2015г.                                                                                                           № 86
ст. Кирпильская

О введении особого противопожарного режима на территории  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1.В соответствии со ст.63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент с требованием пожарной безопасности» установить на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района с 27 июля 2015 года особый противопожарный режим, до особого распоряжения.

2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности при возникновении пожарной ситуации:

3.1.Организовать направление закрепленной техники в район возгорания;
3.2.Сформировать запас топлива для заправки дорожной техники и транспорта, работающих на ликвидации возгораний;
3.3. Принять дополнительные меры по обеспечению  противопожарного режима на подведомственных территориях;
4. Ведущему специалисту общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  Е.В.Сергиенко:

4.1. Продолжить работу  с председателями ТОС и квартальными поселения по совместной пропаганде мер по предупреждению пожаров.
4.2. Изготовить и распространить листовки с обращением к гражданам  о соблюдении правил пожарной  безопасности на территории поселения.
5. Председателям ТОС, квартальным Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в течении всего противопожарного периода:

а). проводить среди населения разъяснительную работу о запрете в пожароопасный период разведения костров и сжигания мусора на территориях предприятий, домовладений.
6. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н.Самохину обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  в сети «Интернет».

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения  возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  И.П.Мельникова.

8.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                   И.П.Мельников
Приложение

к постановлению  администрации

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 27 июля 2015 года № 86
Дополнительные требования

пожарной безопасности на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района   в условиях особого противопожарного режима

1. Запретить  на территориях предприятий, жилого сектора разведение костров  и сжигание мусора.

2. Осуществлять  проведение работ, связанных  с применением  открытого  огня, только по согласованию с органами государственного пожарного надзора.

3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения иметь в готовности  и по требованию пожарной охраны направлять на тушение пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.

4. Рекомендовать мастеру ОАО «Водопровод» (Удовиченко) на территориях, где расположены гидранты произвести ремонт неисправного оборудования обеспечив подъезд к нему.

5. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения:

5.1.Организовать на подведомственных объектах дополнительное  обучение  персонала и охраны  объектов мерам пожарной безопасности и действиям  в случае пожара;

5.2.Проверить уголки противопожарной пропаганды, дополнить недостающей информацией. Особое внимание  уделить вопросам по предупреждению пожаров, профилактики гибели людей и правилам поведения людей при пожарах.
6.Руководителям  предприятий всех форм собственности, главам КФХ провести опашку полей, шириной не менее 4 м, примыкающих к лесным массивам и дорогам.

Ведущий специалист
общего отдела                                                               Е.В.Сергиенко